
 
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А         

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  
  

СОРОК ВТОРАЯ СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 28 декабря 2016 года                                      № 5 
 

 

О Программе приватизации  

муниципального имущества  

Губкинского городского  

округа на 2017 год 
 

 

 В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

Губкинского городского округа, Порядком приватизации муниципального 

имущества Губкинского городского округа от 13 декабря 2010 года № 142 

Совет депутатов 
 

р е ш и л : 
 

 

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества 

Губкинского городского округа на 2017 год (прилагается). 

 2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию (Помельников Ю.М.).  

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                           А.П. Гаевой 



Утверждена 

решением сорок второй сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва 

от 28 декабря 2016 года № 5 

 

 

ПРОГРАММА  
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2017 ГОД 
  

                                                                            
1. Объекты нежилого муниципального фонда 

 

№ 
пп. 

Наименование Местонахождение 
Год 

постройки 

Общая 

площадь, 

кв.м 

Кадастровый номер 

1. 
Объекты недвижимости с 

земельным участком в 

составе: 

г. Губкин, 

ул. Слободская, 177 
   

 гараж  1903 96,8 31:27:00:00:25368/1/25:1001/Б1 

 здание киносети  1903 93,2 31:04:0501001:127 

2. Здание склада г. Губкин, 

ул. Скворцова, 1 1971 31,4 31:04:0101005:102 

3. Встроенное помещение г. Губкин, 

ул. Комсомольская, 4 1931 100,17 31:04:0101001:10191 



 

 

 

 

3 

№ 
пп. 

Наименование Местонахождение 
Год 

постройки 

Общая 

площадь, 

кв.м 

Кадастровый номер 

4. Магазин «Ритуальные 

услуги» с земельным 

участком 

г. Губкин, 

ул. Школьная, 16а 1940 51,3 31:04:0104004:212 

5. Нежилое помещение г. Губкин,  

ул. Дзержинского, 121а 1989 294,17 31:04:0101001:5420 

6. Нежилое помещение г. Губкин,  

ул. Дзержинского, 121а 1989 294,0 31:04:0101001:5421 

7. 

Здание бывшей 

Кладовской школы с 

земельным участком 

 

Губкинский район, 

с. Кладовое, 

ул. Новая, 18 

1912 203,2 31:03:1304001:63 

8. Здание бывшей 

начальной школы с 

земельным участком 

 

Губкинский район,  

с. Истобное,  

ул. Солнечная,3 
1960 204,1 31:03:1601001:69 

9. Объекты недвижимости 

бывшей Заломенской 

основной 

общеобразовательной 

школы с земельным 

участком в составе: 

Губкинский район, 

с. Заломное, 

ул. Урожайная, 4 
   



 

 

 

 

4 

 здание бывшей 

Заломенской основной 

общеобразовательной 

школы 

 

1972 487,0 31:03:0710001:196 

№ 
пп. 

Наименование Местонахождение 
Год 

постройки 

Общая 

площадь, 

кв.м 

Кадастровый номер 

 подсобное помещение  
1967 53,8 31:03:0710001:231 

 мастерская  
1967 63,4 31:03:0710001:286 

 газовая котельная  
1995 9,3 31:03:0710001:113 

10. Здание склада с 

земельным участком  

Губкинский район,                 

с. Бобровы Дворы                  
1956 100,9 31:03:1307002:391 

11. Нежилое здание с 

земельным участком 

Губкинский район, 

с. Корочка,  

ул. Троицкая, 73 

1962 534,40 31:03:2303001:93 

12. Объекты недвижимости 

бывшей основной 

общеобразовательной 

школы с земельным 

участком в составе: 

Губкинский район, 

с. Телешовка, 

ул. Григория Найдина, 76    

 здание бывшей 

Телешовской основной 

общеобразовательной 

 

1969 514,2 31:03:0000000:905 



 

 

 

 

5 

школы 

 здание хозяйственной 

постройки 

 
1979 40,4 31:27:00:00:23904/1/8:1001-Б2 

13. Объекты недвижимости с 

земельным участком в 

составе: 

Губкинский район, 

с. Скородное, 

ул. 1-е Мая 

   

№ 
пп. Наименование Местонахождение 

Год 
постройки 

Общая 
площадь, 

кв.м 
Кадастровый номер 

 склад  
1968 16,1 31:03:2006001:563 

 склад  1974 57,0 31:03:2006001:158 

 14. Здание бывшего дома 

культуры с земельным 

участком 

Губкинский район, 

с. Телешовка, 

ул. Григория Найдина, 68 

 

1979 138,7 31:03:0101001:2857 

 15. Здание бывшего клуба с 

земельным участком 

Губкинский район, 

с. Успенка, 

ул. Заречная,  32 

 

1958 202,3 31:03:1910001:78 

 16. Здание бывшего 

досугового центра 

Губкинский район, 

с. Истобное, 

ул. Центральная,  7 

 

1978 96,4 31:03:1601001:821 



 

 

 

 

6 

 17. Здание бывшего дома 

культуры с земельным 

участком 

Губкинский район, 

п. Заповедный, 

ул. Центральная, 14 

 

1966 157,3 31:03:1005001:61 

 18. Здание бывшей 

библиотеки с земельным 

участком 

Губкинский район, 

с. Чуево, 

ул. Центральная, 48 

1988 196,7 31:03:1504001:389 

 19. Объекты недвижимости с 

земельным участком: 

Губкинский район, 

с. Гущино, 

ул. Железнодорожная, 7 

   

 здание бывшей школы  
 1937 191,8 31:03:0501001:203 

№ 
пп. 

Наименование Местонахождение 
Год 

постройки 

Общая 

площадь, 

кв.м 

Кадастровый номер 

 здание газовой котельной  
2000 7,9 31:03:0501001:227 

 здание хозяйственной 

постройки 

 
1972 28,3 31:03:0501001:251 

 20. Здание бывшего клуба с 

земельным участком 

Губкинский район, 

х. Жилин Колодезь, 

ул. Полевая, 43 

 

1964 102,9 31:03:2210003:119 

 21. Объекты недвижимости с 

земельным участком: 

Губкинский район, 

с. Мелавое, 

ул. Школьная, 6 

   



 

 

 

 

7 

 

 здание мастерской  
1962 45,3 31:03:1701001:382 

 хозяйственная постройка  
1964 28,9 31:03:1703003:177 

22. Нежилое здание с 

земельным участком 

Губкинский район, 

с. Сергиевка,  

ул. Белгородская, 167 

 

1985 351,5 31:03:1402003:131 

   

    



 

 

 

 

8 

2. Объекты газоснабжения 
 

№  

пп. 

Наименование   

 

Местонахождение Дата ввода в 

эксплуатацию 

Протяженность, м Кадастровый номер 

1. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Богословка 

1990 287  31:03:1807001:417 

2. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Русановка 

1995 2695  31:03:0101001:999 

3. Газопровод высокого 

давления 

Губкинский район, 

с. Долгое 

1997 2253  31:03:0701001:251 

4. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Долгое 

1997 6731 31:03:0701001:77 

5. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Вислая Дубрава 

1999 130  31:03:0602001:221 

6. Газопровод низкого 

давления от ШРП  

до точки 13 

Губкинский район, 

с. Лопухинка 

1997 2773  31:03:0504003:84 

7. Газопровод высокого 

давления 

 

Губкинский район, 

х.Зайцево 

1995 2843  31:03:2107002:204 

8. Газопровод высокого 

давления 

Губкинский район, 

х.Зайцево 

1996 325 31:03:2107002:205 

9. Надземный 

газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Степное 

1999 170 31:03:0101001:511 

10. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Мелавое 

1997 2749 31:03:1701001:206 



 

 

 

 

9 

№  

пп. 

Наименование   

 

Местонахождение Дата ввода в 

эксплуатацию 

Протяженность, м Кадастровый номер 

11. Газопровод высокого 

давления 

Губкинский район, 

с. Уколово 

 

1997 7953 31:03:1104001:357 

12. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Чуево 

1996-1998 8768 31:03:1504001:392 

13. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Новоселовка 

1995-1997 5047 31:03:0904003:172 

14. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Скородное,  

ул. Победы 

1995 2824 31:03:2006001:135 

15. Газопровод высокого 

давления к котельной 

молочного комбината 

Губкинский район, 

с. Скородное 

1997 295  31:03:2006001:815 

16. Надземный 

газопровод низкого 

давления к топочной 

Комбината бытового 

обслуживания 

(хлебозавод) 

Губкинский район, 

с. Скородное 

1997 16  31:03:2006001:437 

17. Газопровод низкого 

давления к топочной 

Агрохлеб  

с. Скородное 

Губкинский район, 

с. Скородное 

1998 80 31:03:2006001:811 

18. Газопровод высокого Губкинский район, 1997 6172 31:03:2313001:110 



 

 

 

 

10 

№  

пп. 

Наименование   

 

Местонахождение Дата ввода в 

эксплуатацию 

Протяженность, м Кадастровый номер 

давления с.Огиблянка 

19. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с.Огиблянка 

1997 4464  31:03:2313001:111 

20. Газопровод высокого 

давления 

Губкинский район, 

с.Толстое 

1995 3421 31:03:2307001:222 

21. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с.Толстое 

1995 5597  31:03:2307001:82 

22. Надземный 

газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

х.Жилин Колодезь 

1995 2611  31:03:0101001:1269 

23. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

х.Красносолдатский 

1996 1016 31:03:2210001:47 

24. Газопровод высокого 

давления 

Губкинский район, 

х.Красносолдатский 

1996 525  31:03:2210001:48 

25. Газопровод высокого 

давления 

Губкинский район, 

с. Коньшино 

1996 1686  31:03:2205001:433 

26. Газопровод высокого 

давления 

г.Губкин,  

мкр. Учительский 

2004 1627 31:04:0401001:195 

27. Газопровод г. Губкин,  

мкр. Парковый 

2002 858  31:04:0101001:2859 

28. Газопровод низкого 

давления к Дворцу 

спорта «Кристалл» 

 

г. Губкин 

2002 248  31:04:0101001:4467 

29. Газопровод низкого г. Губкин,  2002 689 31:03:0903001:208 



 

 

 

 

11 

№  

пп. 

Наименование   

 

Местонахождение Дата ввода в 

эксплуатацию 

Протяженность, м Кадастровый номер 

давления ул. Светлая 

 

30. Газопровод 

 

г. Губкин,  

мкр. Лесной 

2003 2829 31:04:0404001:211 

31. Газопровод г. Губкин,  

мкр. Северо-

Западный 

2002 6574 31:04:0403001:197 

32. Газопровод  к 

топочным Дома 

культуры 

Губкинский район, 

с. Корочка 

2001 150  31:03:2303001:203 

33. Газопровод высокого 

давления 

г. Губкин,  

мкр. Звездный 

2003 8530 31:04:0101001:2860 

34. Газопровод низкого 

давления 

г. Губкин,  

мкр. Лебеди 

2003 91 31:04:0101001:3923 

35. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

п.Троицкий 

2003 140 31:03:0000000:3644 

36. Газопровод высокого 

давления к котельной 

г. Губкин,  

ул. Белгородская 

 

2000 445  31:04:0501004:426 

37. Газопровод низкого 

давления   

г. Губкин, 

ул.Свердлова 

2004 122 31:04:0202002:63 

38. Подземный 

газопровод низкого 

давления 

г. Губкин,   

ул. Воронежское 

шоссе 

2004 347 31:04:0603002:18 



 

 

 

 

12 

№  

пп. 

Наименование   

 

Местонахождение Дата ввода в 

эксплуатацию 

Протяженность, м Кадастровый номер 

39. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Бобровы Дворы 

2002 76 31:03:1307002:369 

40. Газопровод низкого 

давления 

 

Губкинский район, 

с. Уколово 

2002 18  31:03:0101001:3223 

41. Газопровод низкого 

давления 

Губкинский район, 

с. Сергиевка 

2004 200 31:03:1402001:620 

42. Газопровод низкого 

давления  

(к котельной школы) 

Губкинский район, 

с. Чуево 

 

2001 

 

70 

 

31:03:1504001:327 

43. Газораспределитель-

ный пункт № 206  

г. Губкин,  

мкр. Лесной 

 

2002 

 

11,2 

31:04:0101001:10804 

44. Газораспределитель-

ный пункт № 207  

г. Губкин,  

мкр. Звездный 

 

2003 

 

13 

31:04:0203001:58 

45. Газораспределитель-

ный пункт № 158  

Губкинский район, 

с. Уколово 

 

1997 

 

32,4 

31:03:1104001:222 

 

3. Сооружения на газовых сетях 

 
№  

пп. 

Наименование  

 

Местонахождение Дата ввода в эксплуатацию 

1. Шкаф регуляторных пунктов №  225 
 

г. Губкин, мкр. Учительский 2004 

2. Шкаф регуляторных пунктов №  230 
 

г. Губкин,  

ул. Металлургическая 

2004 

 



 

 

 

 

13 

№  

пп. 

Наименование  

 

Местонахождение Дата ввода в эксплуатацию 

3. Шкаф регуляторных пунктов №  231 г. Губкин,  

ул. Воронежское шоссе 

2004 

4. Шкаф регуляторных пунктов №  122 Губкинский район,  

с. Долгое 

1997 

 

5. Шкаф регуляторных пунктов №  171 Губкинский район, 

с. Коньшино, ул. Спортивная 

1996 

6. Шкаф регуляторных пунктов №  179 Губкинский район,  

с. Толстое 

1997 

7. Шкаф регуляторных пунктов №  181 Губкинский район, 

с. Огиблянка 

1997 

8. Шкаф регуляторных пунктов №  182 Губкинский район,  

с. Огиблянка 

 

1997 

9. Шкаф регуляторных пунктов №  186 Губкинский район,  

с. Коньшино, ул. Солдатская 

1996 

10. Шкаф регуляторных пунктов №  209 Губкинский район,  

х. Зайцево 

1995 

11. Шкаф регуляторных пунктов №  23 Губкинский район,  

пос. Троицкий 

1995 

 

 

    

 
 


